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Fra formanden 

Kære medlem.  

Sommerferien står for døren. Netop som-

merferien er nærmest blevet et symbol på 

forandring. Klasserne skifter årgang—måske 

skal man have helt nye klasser. Vi får nye 

opgaveoversigter, nye skemaer, nye elever.  

Men der sker også andre og store forandrin-

ger i vores skolevæsen. Rosenkilde Skole 

tager den tidligere Tårnborg Skole i brug, 

Slagelse Heldagsskole og Klostermarken Sko-

le bliver slået sammen og X-class virksom-

hedsoverdrages til ZBC.  

Det er ikke alle forandringer, der er 

til det bedre, men vi håber rigtig 

meget, at vores medlemmer på de 

berørte steder får et godt arbejdsliv 

efter sommerferien. Det vil vi gøre 

vores for. 

Fra min side vil jeg gerne udtrykke 

en stor tak til alle, der har bakket 

op om foreningen og kredsen især. 

Uden et medlems-engagement, er 

vi ikke rigtig nogen  forening.  Derfor skal der 

også lyde en stor tak for arbejdet til de til-

lidsrepræsentanter der går fra nu - af for-

skellige årsager. Jeres indsats har været 

uvurderlig for kollegerne og for os i kredsen.  

Solsikken herover står for mig som indbegre-

bet af sommer. Den minder om den gule og 

varme sol, den er statelig og stille—indgiver 

ro. Den minder mig om store gule marker 

med solsikker, som feltet i Touren kører for-

bi, og den minder mig om den glæde der 

opstår, når alting spirer, gror og blomstrer. 

Det er mit håb og ønske, at alle kan få ladet 

batterierne op, så energien og arbejdsglæ-

den kan spire, gro og blomstre i det nye sko-

leår efter sommerferien.  

Rigtig god ferie til alle.  

Solsikker følger dagen lang 

solen på dens himmelgang, 

fanger alle stråler ind 

på sin brede, brune kind. 

Den er blomsternes gardist, 

stor og lang og selvbevidst! 

Maja Agerholm 
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Medlemskonferencer 
 
DLF inviterer til medlemskonferencer i efter-

året 2024. Tilmeldingen åbner  20. juni og 

sker via din ”Min Side” på dlf.org. Tilmeldin-

gerne lukker igen d. 23. august 2024.  

Konferencerne afholdes 5.-6. Oktober og 23.-

24. november. 

På medlemskonferencerne i år vil vi dykke 

ned i, hvordan læreplanerne fremmer en for-

målsstyret undervisning, og hvordan vi kan 

udvikle og styrke en meningsfuld evaluerings 

 

 

praksis med fokus på elevernes alsidige 

udvikling. Det vil vi gøre sammen med 

en række eksperter på området, og 

ikke mindst skal vi dele erfaringer og 

pege på konkrete løsninger i fælles-

skab. 

Det er gratis at deltage for medlem-

mer, og det er inklusive overnatning på 

foreningens hoteller. 

Medlems-caféer 

Vi glæder os til at byde dig velkommen til vo-

res nye Medlemscaféer. 

Efter sommerferien kommer du til at høre 

mere om vores nye medlemscafé! Vores mål 

er at skabe et rum, hvor alle medlemmer kan 

mødes og dele viden, erfaringer og ideer. Vi 

vil gerne bringe dig tættere på din kreds og 

dine kollegaer i kommunen. 

I vores Medlemscafé vil der enkelte gange 

være særlige temaer som lønsedler, opgave-

oversigter, arbejdsmiljø mv.  

 

 

 

Vi ønsker at skabe en åben og tillidsfuld 

atmosfære, hvor alle er velkomne til at 

deltage og sparre med hinanden.  

Tag din kollega under armen og få et 

par timer med gode input og et fagligt 

fællesskab.  

Vi sender en plan med datoer ud først i 

det nye skoleår.  

Enkelte gange kan en Medlemscafé 

opstå som ”pop-up” andre steder, end 

kredskontoret.  

Kredsen i ferien 

Kredskontoret holder lukket i ugerne 28-31.  

Det vil stadig være muligt at indtale besked på telefonsvareren samt at sende 

mail til 054@dlf.org.  

Begge dele tjekkes flere gange om ugen. Drejer det sig om en akut opstået sag, 

bedes du oplyse det. Så kontakter vi dig hurtigst muligt. 
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Nyt skoleår - lige om lidt 
Nedenstående var også med i sidste udsendelse af MedlemsNyt. Det er dog sta-

dig væsentlig viden for alle der er dækket af A20.  

• Forud for skoleårets planlægning skal ledelsen lave et udkast til en skole-

plan, som du og dine kolleger skal kvalificere på et personalemøde. Det er 

god stil at sende planen ud på forhånd, så du kan forberede dig på mødet. 

Det kan også være, at I har en bestemt måde at involvere lærerne i drøf-

telserne om skoleplanen.   

(A20 §4 stk. 4) 

• 5 uger før normperioden start skal du have udleveret en opgaveoversigt. 

Det er en fælles forståelse, at denne opgaveoversigt er den endelige og 

færdige opgaveoversigt. Forud går en drøftelse af de opgaver, der ligger 

forude. Denne drøftelse skal give overblik over sammenhængen mellem 

opgaver og resurser, samt et rimeligt forhold mellem undervisning og for-

beredelse. 

(A20 §7 stk. 3) 

• Senest ved udgangen af normperioden (31. juli) skal du have udleveret en 

årsopgørelse over din præsterede arbejdstid. Denne opgørelse kan ikke 

ske med udgangspunkt i din opgaveoversigt, da opgaveoversigten repræ-

senterer den planlagte tid, og ikke den reelt præsterede tid.  

(A20 §12)  

Ændring i kontingent-

opkrævning 

Som nævnt i sidste udgave af MedlemsNyt, over-

går kredsen til en kvartalsvis opkrævning af kontin-

gentet. Det sker pr. 1. januar 2025. Det vil give en 

besparelse i omegnen af 25.000 kr. som bla. vil få 

indflydelse på kontingentstigninger. 

Som hidtil opkræves kontingenter forud, hvilket 

betyder, at der 1. januar opkræves for tre måne-

ders kontingent for januar-marts. Kontingentet pr. 

måned er ikke afhængigt af dette. Kontingentstig-

ninger skal i øvrigt altid fastsættes på en general-

forsamling.      

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi vil i løbet af efteråret sende medlemsbrev ud 

med nærmere info om den nye kontingentop-

krævning.  
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Følg os på Facebook 

Kredsen har en facebookprofil, hvor vi så ofte som muligt 

lægger opslag op om vores arbejde. Her kan du følge med i, 

hvad vi støder på af spændende artikler og billeder fra ar-

rangementer af enhver art.  

Det er også på kredsens facebookside, at vi kan informere 

om udgivelsen af et nyt MedlemsNyt eller sende invitatio-

ner til arrangementer—både interne og i andre sammen-

hænge. 

Find siden via følgende link: 

Slagelse Lærerkreds’ Facebookside 

Hvis du bliver syg i ferien 

Ved sygdom i ferien, er der visse regler, der gælder i forhold til er-

statningsferie. Sygdom er nemlig det, man kalder en feriehindring, 

hvilket betyder, at man ikke kan holde ferie og være sygemeldt sam-

tidig. Derfor kan man i tilfælde af sygdom under ferien holde ferien 

på et andet tidspunkt. Der gælder dog visse regler. 

• Ansatte på lærer/børnehaveklasseleder-overenskomst har 

ferien placeret i ugerne 7, 28, 29, 30 og 42. Det er de uger, der 

kan kompenseres for i det nedenstående. Øvrige medarbejde-

re med ”fleksibel” placering af ferie, skal være opmærksom 

på, at ferie ikke betragtes som afholdt, hvis man er sygemeldt. 

• Starter sygdomsperioden inden ferien, er der ferie-erstatning fra 1. feriedag. I dette 

tilfælde skal du have sygemeldt dig til din leder inden ferien  begynder.  

• Reglerne for syge- og omsorgssamtaler gælder stadig, og du kan ikke rejse udenlands, 

da du skal kunne stå til rådighed til samtalerne. Du må heller ikke søge job, når du er 

sygemeldt. 

• Starter sygdomsperioden inde i ferien skal du sygemelde dig til din leder samme dag, 

som sygdom opstår. Du skal kunne dokumentere, at du har sygemeldt dig, hvis ikke du 

kan få fat i din leder, og du skal kunne dokumentere din sygdom via egen læge. 

• Ved sygdom opstået inde i ferien, er der ikke erstatning for de første fem feriedage. 

Denne ”karens” behøver ikke være i sammenhæng - man kan altså godt have 2 ka-

rensdage i efterårsferien og 3 karensdage i sommerferien, hvorefter der er mulighed 

for erstatningsferie. Dokumentationskravet gælder dog stadig.   

Rokade i kredsstyrelsen 

Da Klaus Kiaulen har fået nyt job som afdelingsleder på en 

skole i Ringsted kommune, udtræder han af kredsstyrelsen 

pr. 1. august.  

I hans sted indtræder Gunver Raymond Hansen fra Kloster-

marken Skole. Silvija Kasija Andersen bliver ny kongresdele-

geret, og Stine Tange Jørgensen bliver ny kasserer. 

Kredsen ønsker Klaus al held og lykke med det nye job. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067073487097
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Registrering af præsteret arbejdstid 

1. juli træder en ny lov i kraft om registrering af arbejdstid. Bag-

grunden er en dom ved EU-domstolen, hvor en spansk medarbej-

der og vedkommendes faglige organisation har vundet en sag, hvor 

arbejdsgiveren ikke kunne redegøre for nogle bestemte elementer 

i arbejdstidsreglerne.  

For lærerne og børnehaveklasselærernes vedkommende vil regi-

streringen skulle foregå i TRIO+, hvor den forventede arbejdstid er 

lagt ind i forvejen. Dermed skal kun afvigelser registreres.  

For de øvrige medarbejdere - bla. fra vores mindre medlemsgrup-

per - er der andre systemer til registrering i spil. Spørg din TR. Hvis du er i tvivl.  

Det er en pligt for medarbejderen at registrere sin arbejdstid, og det er arbejdsgiverens 

pligt, at sørge for at det sker. Registreringen sker for medarbejdernes skyld. 

Har du arbejdet som lærer, inden du blev uddannet? 

Med den nye overenskomst - OK24 - tæller anciennitet optjent inden 

afsluttet lærereksamen med, når man bliver uddannet. Disse oplysnin-

ger ligger hverken hos kommunen eller kredsen. Derfor er vi alle 

afhængige af, at du selv melder ind til både os og din leder. Hvis du pr. 

1. april i år allerede havde opnået slutløn, har det ingen betydning. Vi 

kommer til at lave et egentligt opsporingsarbejde i det nye skoleår. 

Skulle det være tilfældet, at du ifølge de nye regler kan kan indplaceres 

højere - og dermed har løn til gode - vil det blive reguleret med tilbage-

virkende kraft fra 1. april 2024.  

Vil du noget mere med dit fag? 

Der skal laves nye læreplaner for fagene. Til det arbejde efterlyser Under-

visningsministeriet og Danmarks Lærerforening lærere, der har lyst og 

mod på at deltage i arbejdet med udarbejdelse af de nye læreplaner. Hvis 

det er noget for dig - eller du bare vil høre mere om det - så skriv en mail 

til os på 054@dlf.org, 

Her er der en enestående mulighed for at få stor indflydelse på udviklin-

gen af dit fag.   
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Fejring af Danmarks Lærerfor-

enings 150 års jubilæum 

I anledning af Danmarks Lærerforenings 150 års jubilæum 

blev der fredag d. 21. juni afholdt fest-arrangement på 

kredsen. Alle aktive og pensionerede medlemmer var invi-

teret til sliders, kage, fællessang og en tale fra formanden. 

Der blev i højgrad udvekslet anekdoter og opfrisket min-

der, for i det store kontor i stueetagen var der indrettet et 

museum over kredsens mange tidligere aktiviteter og sam- 

 

 

 

menkomster. Ikke mindre end fire tidligere kredsformænd, 

tre kredsnæstformænd samt en række tidligere styrelses-

medlemmer gæstede huset på Matildevej, hvilket også gav 

et historisk perspektiv. Tak for opbakningen til alle, der 

mødte frem. Det var tydeligt, at vores alle sammens for-

eningssang ”I Tidens Strøm” stadig kan samle os om at væ-

re Danmarks Lærerforening. 

Her på siden ses en række stemningsbilleder fra en fanta-

stisk hyggelig eftermiddag.  

Rigtig god ferie til alle! 


